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Berita Acara Pengajaran 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 202-f1 24 Maret 2020 Pendahuluan Database Manajemen 

System a Definisi-definisi b Evolusi 

Teknologi DBMS c Manfaat DBMS 

d Komponen DBMS 

pengenalan basis data 

mahasiswa masih terkendala 

dengan server yang seringkali 

down 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

11:01:45  

Keluar: 

0:00:00  

2 202-f1 31 Maret 2020 Model Data ER a Skema Data 

Instance b Skema Model ER c 

Diagram ER d Notasi Diagram ER e 

Contoh Diagram ER 

tahap perancangan database 

pengajaran menggunaka 

google classroom 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:54:04  

Keluar: 

13:17:57  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

3 202-f1 07 April 2020 Model Entity Relationship ER a 

Model ER b Constrain c Cardinality 

Ratio d Case Study 

model data pengajaran 

menggunaka google 

classroom 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:59:13  

Keluar: 

13:24:07  

4 202-f1 14 April 2020 Model Data Relational a Model data 

b Terminology c Sifat-sifat Tabel d 

Nilai atribut pada tuple e Skema 

model relasi f Pemetaan Diagram ER 

ke Model Data Relational 

perancangan pl membahas 

konsep2 perancangan 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:54:09  

Keluar: 

13:25:20  

5 202-f1 21 April 2020 Model Data Relational Lanjut 

Pemetaan a Weak Entity b Owner 

Entity c Relationship Type 

normalisasi bagian 1 Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:55:18  

Keluar: 

13:25:06  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

6 202-f1 28 April 2020 Normalisasi Data a Anomali Data b 

Tabel Universal c Functional 

Dependency d Bentuk-bentuk normal 

normalisasi bagian 2 Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:52:58  

Keluar: 

13:13:25  

7 202-f1 5 Mei 2020 Review Materi Quiz quiz Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:54:31  

Keluar: 

13:09:14  

8 - - (UTS) - - 

9 202-f1 19 Mei 2020 Penyempurnaan Skema dan Bentuk-

bentuk Normal Persoalan yang timbul 

oleh redundansi penyimpanan 

informasi a Functional Dependencies 

b Normal 1 c normal 2 d normal 3 e 

BCNF 

query aljabar membahas 

operasi dasar query aljabar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:55:50  

Keluar: 

13:11:22  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 202-f1 9 Juni 2020 SQL Data Manipulation a DDL b 

DML 

bahasa query terapan ddl dan 

dml 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:53:30  

Keluar: 

13:13:01  

11 202-f1 16 Juni 2020 SQL Triggers Constraint Queries a 

Instance b Basic SQL Query c Range 

variable d Persamaan string e Nested 

queries f nested queries dengan 

korelasi g comparison Operators h 

Division dalam SQL i Operator 

aggregat j Konjungsi AND OR NOT 

k Outer Join 

query terapan lanjutan sintax 

join 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:58:31  

Keluar: 

13:12:28  

12 202-f1 23 Juni 2020 Keamanan dan administrasi database 

a Keamanan database b 

Penaggulangan computer c 

Keamanan di Microsoft Office 

Access DBMS 

basis data terdistribusi Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:55:40  

Keluar: 

13:13:17  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 202-f1 30 Juni 2020 Arsitektur dan model Data Mining a 

Arsitektur Data Mining b Model Data 

Mining c Regression d Decision Tree 

d Neural Network e Searching dan 

Indexing f OLAP 

perancangan basis data 

dengan dbdesigner 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:55:57  

Keluar: 

13:05:15  

14 202-f1 7 Juli 2020 Data Warehouse a Definisi Data 

Warehouse b Karakteristik Data 

Warehouse c Masalah-masalah dalam 

penerapan Data Warehouse d Data 

Preprocessing e Knowledge 

Discovery dalam Database f 

Tahapan-tahapan dalam knowledge 

Database 

lingkungan basis data Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:55:51  

Keluar: 

13:17:16  

15 202-f1 14 Juli 2020 Review Materi Quiz kuis Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-13:20  

Masuk: 

10:55:37  

Keluar: 

13:14:21  

16 - - (UAS) - - 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 12.4A.06 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180029 Hendry Sulu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180046 Mokh Azis Saeful Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180055 Zaky Nanda Al Thariq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180097 Taufik Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180131 J A J Kolvin Nabunome 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 10 

12180141 Roki Amos Hutabarat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180172 Jerremy Putra Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180175 Farhan Khaeruddin 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180255 Aldian Syah Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180259 Muhammad Rafly Huda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180268 Lamsas Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180304 Eri Novanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180347 Chalid Maulana Aris 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180373 Muhammad Reza Basiman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180380 Gilang Purnama Adji 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180409 Husein Al Athas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180410 Jeorge Rammottwo Octo Hutabarat 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180438 Muhamad Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180456 Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180460 Amran Zam-Zami Mony 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180461 Abdul Muthalib Rahantan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180463 Nico Parulian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180479 Wahyu Purnomo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180486 Hafiz Yudantara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180519 Nur Fajar Shidiq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180523 Fuad Ashadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180535 Bekti Oktavianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180544 Ratih Tsamara Setiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180558 Muhamad Amin Rumaf 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180565 Rayhan Iqbal Adhyaksa Laksono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180576 Ali Akbar Araniri 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12192008 Fathan Mubina 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

     Jumlah hadir 32 32 30 31 30 27 31 0 30 32 32 32 32 31 31 0 

   



Penilaian 12.4A.06 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180029 Hendry Sulu 86 40 46 62 C 

12180046 Mokh Azis Saeful Yusuf 79 60 54 82 B 

12180055 Zaky Nanda Al Thariq 93 95 72 78 A 

12180097 Taufik Hidayat 86 90 88 88 A 

12180131 J A J Kolvin Nabunome 64 50 70 0 D 

12180141 Roki Amos Hutabarat 86 50 68 62 C 

12180172 Jerremy Putra Wijaya 93 100 82 94 A 

12180175 Farhan Khaeruddin 71 50 68 50 C 

12180255 Aldian Syah Putra 93 80 64 86 A 

12180259 Muhammad Rafly Huda 93 96 88 96 A 

12180268 Lamsas Situmorang 93 55 72 84 B 

12180304 Eri Novanto 86 86 62 54 B 

12180347 Chalid Maulana Aris 93 30 42 52 C 

12180373 Muhammad Reza Basiman 93 80 72 90 A 

12180380 Gilang Purnama Adji 79 95 88 98 A 

12180409 Husein Al Athas 93 50 42 64 C 

12180410 Jeorge Rammottwo Octo Hutabarat 79 50 76 78 B 

12180438 Muhamad Fadhilah 93 60 60 52 C 

12180456 Febriansyah 93 90 68 92 A 

12180460 Amran Zam-Zami Mony 86 30 38 42 C 

12180461 Abdul Muthalib Rahantan 93 75 70 86 A 

12180463 Nico Parulian 93 60 80 92 A 

12180479 Wahyu Purnomo 93 50 56 80 B 

12180486 Hafiz Yudantara 86 45 72 88 B 

  



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180519 Nur Fajar Shidiq 93 75 62 74 B 

12180523 Fuad Ashadi 86 95 56 54 B 

12180535 Bekti Oktavianto 93 90 86 88 A 

12180544 Ratih Tsamara Setiani 93 80 68 60 B 

12180558 Muhamad Amin Rumaf 71 30 30 20 C 

12180565 Rayhan Iqbal Adhyaksa Laksono 93 80 80 90 A 

12180576 Ali Akbar Araniri 79 80 64 68 B 

12192008 Fathan Mubina 64 20 0 30 E 

 

 


